РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.11.2018
	№ 645-п

	 Черемхово

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление

 муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы»

В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 31.08.2018 № 532-п, руководствуясь статьями 24, 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 27.10.2017 № 637 (с изменениями от 21.02.2018 № 94, от 26.04.2018 № 271, от 13.06.2018 № 388, от 31.08.2018 № 533-п) следующие изменения:

1.1. строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы 508877,46 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:

1. «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования, организация составления, исполнения и контроля за исполнением районного бюджета» на 2018 – 2023 годы - 129 346,24 тыс. руб.;

2. «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Черемховского района» на 2018 – 2023 годы - 379 531,22 тыс. руб.

По годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 131 457,01 тыс. рублей;

2019 год – 75 510,43 тыс. рублей;

2020 год – 75 022,08 тыс. рублей;

2021 год – 75 316,96 тыс. рублей;
2022 год – 75 624,81 тыс. рублей;
2023 год – 75 946,17 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

1) средства областного бюджета, всего – 293 070,70 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 84 447,00 тыс. рублей;

- в 2019 году – 42 055,30 тыс. рублей;

- в 2020 году – 41 642,10 тыс. рублей;

- в 2021 году – 41 642,10 тыс. рублей;

- в 2022 году – 41 642,10  тыс. рублей;

- в 2023 году – 41 642,10 тыс. рублей.

2)
средства местного бюджета, всего – 215 806,76 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 47 010,01 тыс. рублей;

- в 2019 году – 33 455,13 тыс. рублей;

- в 2020 году – 33 379,98 тыс. рублей;

- в 2021 году – 33 674,86 тыс. рублей;

- в 2022 году – 33 982,71 тыс. рублей;

- в 2023 году – 34 304,07 тыс. рублей.

»;

1.2. в разделе 5 Паспорта Программы цифру «486032,19» заменить на цифру «508877,46», цифру «122 977,89» заменить на цифру «129346,24», цифру «363054,30» заменить на  цифру «379 531,22»;
1.3. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 Паспорта Подпрограммы «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования, организация составления, исполнения и контроля за исполнением районного бюджета» на 2018 – 2023 годы изложить в следующей редакции:
«

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы  129 346,24 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 33879,79 тыс. рублей;

2019 год – 19511,73 тыс. рублей;

2020 год – 18988,68 тыс. рублей;

2021 год – 18 988,66 тыс. рублей;
2022 год – 18 988,71 тыс. рублей;
2023 год – 18 988,67 тыс. рублей.

По источникам финансирования:
1) средства областного бюджета, всего – 2 073,00 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 2 073,00 тыс. рублей.
2)
средства местного бюджета, всего – 127 273,24 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 31806,79 тыс. рублей;

- в 2019 году – 19511,73 тыс. рублей;

- в 2020 году – 18988,68 тыс. рублей;

- в 2021 году – 18 988,66 тыс. рублей;

- в 2022 году – 18 988,71 тыс. рублей;

- в 2023 году – 18 988,67 тыс. рублей.

»;

1.4. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 Паспорта Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Черемховского района» на 2018 – 2023 годы
изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 379 531,22 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2018 год – 97 577,22 тыс. рублей;

- 2019 год – 55 998,70 тыс. рублей;

- 2020 год – 56 033,40 тыс. рублей;

- 2021 год – 56 328,30 тыс. рублей;

- 2022 год – 56 636,10 тыс. рублей;

- 2023 год – 56 957,50 тыс. рублей.
По источникам финансирования:

1) средства областного бюджета, всего – 290 997,70 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 82 374,00 тыс. рублей;

- в 2019 году – 42 055,30 тыс. рублей;

- в 2020 году – 41 642,10 тыс. рублей;

- в 2021 году – 41 642,10 тыс. рублей;

- в 2022 году – 41 642,10 тыс. рублей;

- в 2023 году – 41 642,10 тыс. рублей.

2)
средства местного бюджета, всего – 88 533,52 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 15 203,22 тыс. рублей;

- в 2019 году – 13 943,40 тыс. рублей;

- в 2020 году – 14 391,30 тыс. рублей;

- в 2021 году – 14 686,20 тыс. рублей;

- в 2022 году – 14 994,00 тыс. рублей;

- в 2023 году – 15 315,40 тыс. рублей.

»;

1.5. приложение № 3 Программы изложить в новой редакции (прилагается);
1.6. в приложении № 4 показатели Подпрограммы  «Создание условий для эффективного и  ответственного управления муниципальными финансами, повышение  устойчивости бюджетов поселений Черемховского района» на 2018 – 2023 годы изложить в следующей редакции:
«
	Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Черемховского района» на 2018 – 2023 годы

	Задача 1.  Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений

	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	Тыс.руб.
	52 085
	83 416,3
	42 475,9
	42 058,5
	41 642,1
	41 642,1
	41 642,1

	Задача 2.  Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений

».
2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Н.Ф. Карпенко):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 27.10.2017 № 637 о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района И.А. Тугаринову.

Временно исполняющий

обязанности мэра района

С.В. Луценко
Приложение
 к постановлению администрации Черемховского

районного муниципального образования

от 06.11.2018 № 645-п
Приложение № 3
к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами
Черемховского районного муниципального
образования на 2018 - 2023 годы»
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы

	Всего по муниципальной программе
	Финансовое управление АЧРМО, МКУ «ЦБ ЧРМО»
	Всего
	508 877,46
	131 457,01
	75 510,43
	75 022,08
	75 316,96
	75 624,81
	75 946,17

	местный бюджет
	215 806,76
	47 010,01
	33 455,13
	33 379,98
	33 674,86
	33 982,71
	34 304,07

	областной бюджет
	293 070,70
	84 447,00
	42 055,30
	41 642,10
	41 642,10
	41 642,10
	41 642,10

	1.

1.1.
	Подпрограмма «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования, организация составления,  исполнения и контроля за  исполнением районного бюджета» на 2018 – 2023 годы

	Всего по Подпрограмме

	Всего
	129 346,24
	33 879,79
	19 511,73
	18 988,68
	18 988,66
	18 988,71
	18 988,67

	местный бюджет
	127 273,24
	31 806,79
	19 511,73
	18 988,68
	18 988,66
	18 988,71
	18 988,67

	областной бюджет
	2 073,00
	2 073,00

	Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, организация составления, исполнения и контроля за исполнением районного бюджета, реализация возложенных на финансовое управление бюджетных полномочий»
	Финансовое управление АЧРМО, МКУ «ЦБ ЧРМО»
	Всего

	129 271,52
	33 866,93
	19 495,44
	18 973,25
	18 975,17
	18 978,67
	18 982,07

	местный бюджет
	127 198,52
	31 793,93
	19 495,44
	18 973,25
	18 975,17
	18 978,67
	18 982,07

	областной бюджет
	2 073,00
	2 073,00

	1.1.1.

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	Финансовое управление АЧРМО
	Всего
	45 859,59
	10  214,37
	7 246,73
	7 095,58
	7 097,50
	7 101,00
	7 104,40

	местный бюджет
	44 289,05
	8 643,84
	7 246,73
	7 095,58
	7 097,50
	7 101,00
	7 104,40

	областной бюджет
	1 570,54
	1 570,54

	1.1.2.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Финансовое управление АЧРМО, МКУ «ЦБ ЧРМО»
	Всего
	83 118,43
	23 549,05
	12 210,70
	11 839,67
	11 839,67
	11 839,67
	11 839,67

	местный бюджет
	82 615,97
	23 046,59
	12 210,70
	11 839,67
	11 839,67
	11 839,67
	11 839,67

	областной бюджет
	502,46
	502,46

	1.1.3.
	Профессиональная подготовка и повышение квалификации кадров
	Финансовое управление АЧРМО, МКУ «ЦБ ЧРМО»
	Всего:
	293,5
	103,5
	38,00
	38,00
	38,00
	38,00
	38,00

	местный бюджет
	293,5
	103,5
	38,00
	38,00
	38,00
	38,00
	38,00

	1.2.
	Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом»

	Финансовое управление АЧРМО
	Всего
	74,72
	12,86
	16,29
	15,44
	13,49
	10,04
	6,60

	местный бюджет
	74,72
	12,86
	16,29
	15,44
	13,49
	10,04
	6,60

	1.2.1.
	Обслуживание муниципального долга
	Финансовое управление АЧРМО
	Всего
	74,72
	12,86
	16,29
	15,44
	13,49
	10,04
	6,60

	местный бюджет
	74,72
	12,86
	16,29
	15,44
	13,49
	10,04
	6,60

	2.
	Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Черемховского района» на 2018 – 2023 годы.

	Всего по Подпрограмме

	Всего
	379 531,22
	97 577,22
	55 998,70
	56 033,40
	56 328,30
	56 636,10
	56 957,50

	местный бюджет
	88 533,52
	15 203,22
	13 943,40
	14 391,30
	14 686,20
	14 994,00
	15 315,40

	областной бюджет
	290 997,70
	82 374,00
	42 055,30
	41 642,10
	41 642,10
	41 642,10
	41 642,10

	2.1.

	Основное мероприятие: «Повышение финансовой устойчивости бюджетов поселений Черемховского района»

	Финансовое управление АЧРМО

	Всего
	379 531,22
	97 577,22
	55 998,70
	56 033,40
	56 328,30
	56 636,10
	56 957,50

	местный бюджет
	88 533,52
	15 203,22
	13 943,40
	14 391,30
	14 686,20
	14 994,00
	15 315,40

	областной бюджет
	290 997,70
	82 374,00
	42 055,30
	41 642,10
	41 642,10
	41 642,10
	41 642,10

	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений

	Финансовое управление АЧРМО
	Всего
	292 877,02
	83 416,32
	42 475,90
	42 058,50
	41 642,10
	41 642,10
	41 642,10

	2.1.1.

	местный бюджет
	1 879,32
	1 042,32
	420,60
	416,40

	областной бюджет

	290 997,70
	82 374,00
	42 055,30
	41 642,10
	41 642,10
	41 642,10
	41 642,10

	2.1.2.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	Финансовое управление АЧРМО
	Всего
	86 654,20
	14 160,90
	13 522,80
	13 974,90
	14 686,20
	14 994,00
	15 315,40

	местный бюджет
	86 654,20
	14 160,90
	13 522,80
	13 974,90
	14 686,20
	14 994,00
	15 315,40